

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期決算報告

会 社 名 イー・トレード証券株式会社 (非上場)

(URL <http://www.etrade.ne.jp/>)

本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 井 土 太 良

親 会 社 名 ソフトバンク・インベストメント株式会社 (コード番号 : 8473)

親会社における当社の株式保有比率 70.05%

1 当第 1 四半期の業績 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
当第 1 四半期	6,193 (150.6)	5,753 (153.1)	2,349 (339.0)	2,373 (322.6)
前 年 同 期	2,471 (27.9)	2,273 (27.7)	535 (163.4)	561 (160.3)
1 6 年 3 月 期	14,765	13,808	4,802	4,833

	第 1 四半期 (当期) 純利益	1 株 当 たり 第 1 四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株 当 たり 第 1 四半期 (当期) 純利益	株 主 資 本 第 1 四半期 (当期) 純利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%
当第 1 四半期	1,241 (407.2)	4,879 74	-	5.9
前 年 同 期	244 (51.2)	1 09	-	1.6
1 6 年 3 月 期	2,190	9,207 45	-	12.1

(注) 期中平均株式数 当第 1 四半期 254,380 株 前年同期 224,380,000 株 16 年 3 月期 232,249 株

なお、16 年 3 月期の期中平均株式数は、平成 16 年 3 月 26 日付の株式併合 (1,000 株につき 1 株) が期首に行われたものとして算出しております。また、当該株式併合が前期首に行われたものとした場合の前年同期の「 1 株当たり第 1 四半期純利益」は 1,090 円 66 銭となります。

会計処理の方法の変更 無

営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、第 1 四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率

(2) 財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株 当 たり 株 主 資 本	自己資本規制比率
	百万円	百万円	%	円 銭	%
当第 1 四半期	338,578	21,486	6.3	84,464 94	274.3
前 年 同 期	136,933	15,708	11.5	70 01	286.1
1 6 年 3 月 期	259,876	20,638	7.9	80,926 33	314.7

(注) 期末発行済株式数 当第 1 四半期 254,380 株 前年同期 224,380,000 株 16 年 3 月期 254,380 株

なお、平成 16 年 3 月 26 日付の株式併合 (1,000 株につき 1 株) が前期首に行われたものとした場合の前年同期の「 1 株当たり株主資本」は 70,006 円 91 銭となります。

第1四半期損益計算書

(単位：百万円)

	当第1四半期	前年同期	前年同期比増減	前 期
	(16年4月1日 16年6月30日)	(15年4月1日 15年6月30日)		(15年4月1日 16年3月31日)
営業収益	6,193	2,471	3,722	14,765
受入手数料	4,880	1,780	3,099	11,444
(委託手数料)	4,577	1,709	2,868	10,502
(引受・売出手数料)	41	2	39	154
(募集・売出しの取扱手数料)	104	13	90	304
(その他の受入手数料)	156	55	101	483
トレーディング損益	73	185	112	568
金融収益	1,227	498	729	2,719
その他の営業収益	11	6	5	32
金融費用	440	197	242	956
純営業収益	5,753	2,273	3,479	13,808
販売費・一般管理費	3,403	1,738	1,665	9,006
取引関係費	880	305	575	1,830
人件費	371	277	94	1,338
不動産関係費	589	306	282	1,696
事務費	1,040	503	536	2,580
減価償却費	200	157	42	693
租税公課	26	3	23	11
貸倒引当金繰入	-	-	-	11
その他	294	184	109	843
営業利益	2,349	535	1,814	4,802
営業外収益	30	30	0	62
営業外費用	6	3	2	31
経常利益	2,373	561	1,812	4,833
特別利益	27	17	9	11
特別損失	313	142	171	1,224
税引前第1四半期(当期)純利益	2,087	437	1,650	3,620
法人税、住民税及び事業税	840	245	595	1,950
法人税等調整額	6	52	58	519
第1四半期(当期)純利益	1,241	244	996	2,190

(注)平成17年3月期第1四半期及び平成16年3月期第1四半期の数値については、公認会計士又は監査法人の監査を受けておりません。

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期決算資料

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第 1 四半期	前年同期	前年同期比増減率	前 期
委 託 手 数 料	4,577	1,709	167.8%	10,502
(株 券)	4,558	1,698	168.4%	10,448
(債 券)	0	0	5.3%	2
(受 益 証 券)	18	10	80.5%	51
引 受 ・ 売 出 手 数 料	41	2	1,469.7%	154
(株 券)	38	1	2,790.0%	146
(債 券)	2	1	118.8%	7
募 集 ・ 売 出 し の 取 扱 手 数 料	104	13	664.2%	304
(株 券)	50	3	1,404.3%	238
(債 券)	0	1	99.8%	1
(受 益 証 券)	53	9	476.5%	64
そ の 他 の 受 入 手 数 料	156	55	183.6%	483
合 計	4,880	1,780	174.1%	11,444

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第 1 四半期	前年同期	前年同期比増減率	前 期
株 券	4,712	1,731	172.2%	11,025
債 券	3	3	20.1%	11
受 益 証 券	87	32	169.0%	165
そ の 他	76	14	445.1%	241
合 計	4,880	1,780	174.1%	11,444

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第 1 四半期	前年同期	前年同期比増減率	前 期
株 券 等	20	166	87.7%	390
債 券 等	19	17	15.8%	109
そ の 他	32	2	1,227.8%	69
合 計	73	185	60.7%	568

3. 株券売買高 (先物取引を除く)

(単位: 百万株・百万円)

	当第1四半期		前年同期		前年同期比増減率		前 期	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	12,128	8,699,827	7,032	2,415,148	72.5%	260.2%	34,290	17,462,738
(自 己)	8	7,136	17	11,249	50.4%	36.6%	52	34,656
(委 託)	12,119	8,692,690	7,015	2,403,899	72.8%	261.6%	34,237	17,428,083
委 託 比 率	99.9%	99.9%	99.8%	99.5%			99.8%	99.8%
東 証 シ ェ ア	4.7%	3.6%	4.0%	2.2%			4.1%	2.7%
1株あたり委託手数料	38 銭		24 銭				31 銭	

4. 引受・募集・売出しの取扱高

(単位: 千株・百万円)

			当第1四半期	前年同期	前年同期比増減率	前 期
引 受 高	株 券	(株数)	144	84	71.3%	4,104
	"	(金額)	1,749	99	1,661.4%	7,913
	債 券	(額面金額)	217	300	27.7%	1,080
	コーポレート・バリュー および外国証券等	(額面金額)	-	-	-	-
募 集 ・ 売 出 し	株 券	(株数)	137	84	62.9%	3,707
	"	(金額)	1,644	99	1,562.3%	8,097
	債 券	(額面金額)	781	140	458.9%	1,464
	受 益 証 券	(額面金額)	873,958	187,707	365.6%	1,549,356
	コーポレート・バリュー および外国証券等	(額面金額)	-	-	-	-

募集・売出しの取扱高は、売出高および私募の取扱高を含んでおります。

5. 自己資本規制比率

(単位: 百万円)

		当第1四半期	前年同期	前 期
基本的項目	資本合計 (A)	21,382	15,705	20,638
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	103	2	-
	証券取引責任準備金等	1,422	635	1,180
	一般貸倒引当金	7	16	34
	計 (B)	1,533	654	1,214
控除資産 (C)	5,527	5,406	5,488	
控除後自己資本 (A)+(B)-(C) (D)	17,388	10,953	16,364	
リスク相当額	市場リスク相当額	75	125	9
	取引先リスク相当額	4,034	2,305	3,321
	基礎的リスク相当額	2,229	1,397	1,867
	計 (E)	6,338	3,828	5,199
自己資本規制比率 (D)/(E)×100	274.3%	286.1%	314.7%	